ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 9/04-16а.

"28" ноября 2016 г.                                                                                                           г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия Кировского УФАС России) в составе: Председателя Комиссии –
 руководителя управления – ..., членов Комиссии – .... – начальника отдела
финансовых рынков и рекламы, .... – специалиста 1 разряда отдела финансовых
рынков и рекламы, рассмотрев дело № 9/04-16а  по признакам нарушения ООО
«Симбирский крановый завод» (....) части 1 статьи 14.4, части 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №9/04-16а определением от 28.09.2016 назначено на 15.11.2016.

15.11.2016 в заседании комиссии объявлялся перерыв в рассмотрении дела до
21.11.2016 до 9.30.

21.11.2016 в заседании комиссии объявлялся перерыв в рассмотрении дела до
28.11.2016 до 9.30.

Заявитель – ООО «Торговый дом «Симбирский крановый завод», извещенный
надлежащим образом о дате, времени и месте рассмотрения дела №9/04-16а,
явку представителя не обеспечил, направил ходатайство о рассмотрении дела в
его отсутствие, запрошенные документы представил в полном объеме.

Ответчик – ООО «Симбирский крановый завод», извещенный надлежащим
образом о дате, времени и месте рассмотрения дела №9/04-16а, явку
представителя не обеспечил, запрошенные документы представил в полном
объеме.

            Комиссия, ознакомившись с представленными документами,  решила в
соответствии с п.3 ч. 1.1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006  №135-ФЗ «О
защите конкуренции» рассмотрение дела отложить в связи с принятием
заключения об обстоятельствах дела (заключение прилагается к настоящему
определению).

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №9/04-16а.
2. Назначить дело № 9/04-16а к рассмотрению на 22 декабря 2016 г. в 11 часов

00 минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.
3. ООО «Симбирский крановый завод» представить  в Управление

Федеральной антимонопольной службы по Кировской области в срок до 19
декабря 2016 года следующие документы и сведения:

   - позицию по заключению Кировского УФАС России об обстоятельствах дела;

- другие документы, которые, по Вашему мнению, будут способствовать
рассмотрению данного дела.

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и
информации, указать в пояснениях причины невозможности их предоставления (в
письменном виде).

4. ООО «Торговый дом «Симбирсикй крановый завод» представить  в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области в
срок до 19 декабря 2016 года следующие документы и сведения:

- позицию по заключению Кировского УФАС России об обстоятельствах
дела;

- другие документы, которые, по Вашему мнению, будут способствовать
рассмотрению данного дела.

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и
информации, указать в пояснениях причины невозможности их предоставления (в
письменном виде).

5. Явка ООО «Симбирский крановый завод» (законного представителя либо
представителя по доверенности), в действиях которого содержатся признаки
нарушения антимонопольного законодательства, для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», обязательна. В случае невозможности явки заявить
ходатайство о рассмотрении дела в ваше отсутствие.

6. Заявителю явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС России или
направить своих представителей с надлежащим образом оформленными
полномочиями. В случае невозможности явки заявить ходатайство о рассмотрении
дела в ваше отсутствие.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться на следующий день после поступления
ходатайства в Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области (ул. К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об
ознакомлении с материалами дела подается в письменном виде по адресу: г. Киров,
ул. Карла Либкнехта, 55, кааб. 15, с указанием контактных средств связи.

Председатель Комиссии                                                                                           ...